



Mariendal EI-Teknik A/S

Gasværksvej 44
9000 Aalborg
CVR-nr. 15539240

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.04.2021

Peter Ulrik Jensen
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2020 | 9 |
| Balance pr. 31.12.2020 | 10 |
| Egenkapitalopgørelse for 2020 | 12 |
| Noter | 13 |
| Anvendt regnskabspraksis | 19 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mariendal El-Teknik A/S

Gasværksvej 44

9000 Aalborg

CVR-nr.: 15539240

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Peter Ulrik Jensen, formand

Søren Bøtker Pedersen

Keld Stenbro Ramlov

Søren Brinks Larsen

Michael Hemicke

Direktion

Keld Stenbro Ramlov, direktør

Johan Ungermann Poulsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

| | 2020 | 2019 | 2018 | 2017 | 2016 |
|------------------------------------|---------|---------|---------|---------|--------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 100.036 | 104.915 | 104.058 | 96.289 | 94.781 |
| Driftsresultat | 6.919 | 7.074 | 683 | (4.626) | 8.168 |
| Resultat af finansielle poster | 22 | 124 | (0) | 18 | 19 |
| Årets resultat | 5.314 | 5.602 | 514 | (3.621) | 6.329 |
| Balancesum | 86.686 | 61.776 | 72.348 | 68.753 | 74.002 |
| Investeringer i materielle aktiver | 773 | 663 | 1.029 | 3.219 | 1.814 |
| Egenkapital | 30.424 | 21.640 | 16.039 | 15.025 | 21.646 |
| EBIT | 7.135 | 7.284 | 847 | (4.468) | 8.394 |
| EBITDA | 8.797 | 9.179 | 2.978 | (2.206) | 10.975 |
| Nøgletal | | | | | |
| Egenkapitalforrentning (%) | 20,41 | 29,74 | 3,31 | (19,75) | 29,46 |
| Soliditetsgrad (%) | 35,10 | 35,03 | 22,17 | 21,85 | 29,25 |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at sælge tjenesteydelser og varer inden for el-installationsområdet. Selskabets aktiviteter baseres på forretningsområderne el-service, sikring, projekt, energi og automation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2020 udviser et overskud på 6.940 t.kr. før skat, hvilket betragtes som værende et tilfredsstillende resultat, henset til de seneste års resultater samt markedets udvikling og branchen generelt.

Selskabet har i regnskabsåret været påvirket negativt af COVID-19 restriktionerne, men har på trods heraf fortsat den positive udvikling indenfor alle forretningsområder.

Her kan bl.a. fremhæves automations-området, hvor årets opkøb og fusion med F.L. Teknik i Hjørring også har bidraget yderst positivt, samt energi-området hvor Mariendal er med helt fremme i den grønne omstilling.

Ledelsen og organisationen er ligeledes styrket i årets løb, herunder med en udvidelse af direktionen samt udpegning/rekruttering af funktionschefer for alle forretningsområder.

Forventet udvikling

Direktionen forventer samlet set for Mariendal El-Teknik A/S i 2021 yderligere indtjeningsfremgang som følge af de konkrete organisatoriske og ledelsesmæssige tiltag foretaget i 2020.

Den hidtidige strategi følges og der vil være fortsat fokus på vækst og udvikling i alle forretningsområderne samt en kontinuerlig styrkelse af kunderelationerne.

Endvidere forventes der også i 2021 yderligere fremgang med afsæt i den grønne omstilling. 2021 vil ligeledes blive året hvor Brønderslev afdelingen efter kraftigt vokseværk flytter i nye, større og mere tidssvarende lokaler.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt andre forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

| | Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|--------------------------------|------|--------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 100.035.632 | 104.915.118 |
| Personaleomkostninger | 1 | (91.237.887) | (95.946.525) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | (1.878.875) | (1.894.827) |
| Driftsresultat | | 6.918.870 | 7.073.766 |
| Andre finansielle indtægter | 3 | 138.883 | 172.719 |
| Andre finansielle omkostninger | | (117.375) | (49.091) |
| Resultat før skat | | 6.940.378 | 7.197.394 |
| Skat af årets resultat | 4 | (1.626.340) | (1.595.631) |
| Årets resultat | 5 | 5.314.038 | 5.601.763 |

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

| | Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | 7 | 42.335 | 0 |
| Goodwill | | 940.421 | 1.190.417 |
| Immaterielle aktiver | 6 | 982.756 | 1.190.417 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 3.838.432 | 4.283.253 |
| Indretning af lejede lokaler | | 1.234.322 | 1.428.394 |
| Materielle aktiver | 8 | 5.072.754 | 5.711.647 |
| Deposita | | 1.649.730 | 1.577.197 |
| Finansielle aktiver | 9 | 1.649.730 | 1.577.197 |
| Anlægsaktiver | | 7.705.240 | 8.479.261 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 7.558.822 | 4.684.613 |
| Varebeholdninger | | 7.558.822 | 4.684.613 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 41.045.523 | 31.733.955 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 10 | 3.221.885 | 5.526.789 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 13.745.070 | 8.278.102 |
| Andre tilgodehavender | 11 | 10.269.606 | 1.660.460 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 0 | 284.801 |
| Periodeafgrænsningsposter | 12 | 445.531 | 528.438 |
| Tilgodehavender | | 68.727.615 | 48.012.545 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 63.850 | 12.850 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | 63.850 | 12.850 |
| Likvide beholdninger | | 2.630.788 | 586.741 |
| Omsætningsaktiver | | 78.981.075 | 53.296.749 |
| Aktiver | | 86.686.315 | 61.776.010 |

Passiver

| | Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | 13 | 2.010.000 | 2.003.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 23.414.124 | 19.637.465 |
| Foreslået ekstraordinært udbytte | | 5.000.000 | 0 |
| Egenkapital | | 30.424.124 | 21.640.465 |
| Udskudt skat | 14 | 2.970.168 | 3.561.334 |
| Andre hensatte forpligtelser | 15 | 1.200.000 | 1.100.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 4.170.168 | 4.661.334 |
| Leasingforpligtelser | | 0 | 170.661 |
| Anden gæld | | 8.938.989 | 3.380.278 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 16 | 8.938.989 | 3.550.939 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 16 | 174.246 | 96.552 |
| Bankgæld | | 0 | 345.877 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 10 | 3.516.170 | 2.738.020 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 16.386.243 | 14.863.995 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 771.719 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 2.236.261 | 0 |
| Anden gæld | | 20.840.114 | 13.107.109 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 43.153.034 | 31.923.272 |
| Gældsforpligtelser | | 52.092.023 | 35.474.211 |
| Passiver | | 86.686.315 | 61.776.010 |
| Dagsværdioplysninger | 17 | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 18 | | |
| Eventualforpligtelser | 19 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 20 | | |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 21 | | |
| Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmessige vilkår | 22 | | |
| Koncernforhold | 23 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2020

| | Virksomheds- kapital kr. | Overkurs ved emission kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr. | I alt kr. |
|----------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--|--|-------------------|
| Egenkapital primo | 2.003.000 | 0 | 19.637.465 | 0 | 21.640.465 |
| Effekt af virksomhedskøb o.l. | 7.000 | 3.283.900 | 178.721 | 0 | 3.469.621 |
| Overført til reserver | 0 | (3.283.900) | 3.283.900 | 0 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 314.038 | 5.000.000 | 5.314.038 |
| Egenkapital ultimo | 2.010.000 | 0 | 23.414.124 | 5.000.000 | 30.424.124 |

Noter

1 Personaleomkostninger

| | 2020 | 2019 |
|---|-------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| Gager og lønninger | 78.799.341 | 82.801.381 |
| Pensioner | 11.397.053 | 11.255.600 |
| Andre omkostninger til social sikring | 798.290 | 1.720.143 |
| Andre personaleomkostninger | 243.203 | 169.401 |
| | 91.237.887 | 95.946.525 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 211 | 225 |

| | Ledelses- | Ledelses- |
|-------------------------------|------------------|------------------|
| | vederlag | vederlag |
| | 2020 | 2019 |
| | kr. | kr. |
| Direktion | 2.134.198 | 0 |
| Bestyrelse | 162.500 | 0 |
| Samlet for ledelseskategorier | 0 | 1.151.249 |
| | 2.296.698 | 1.151.249 |

2 Af- og nedskrivninger

| | 2020 | 2019 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Afskrivninger på immaterielle aktiver | 294.496 | 256.252 |
| Nedskrivninger af immaterielle aktiver | 196.042 | 0 |
| Afskrivninger på materielle aktiver | 1.412.337 | 1.671.964 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver | (24.000) | (33.389) |
| | 1.878.875 | 1.894.827 |

3 Andre finansielle indtægter

| | 2020 | 2019 |
|--|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 68.966 | 0 |
| Renteindtægter i øvrigt | 67.061 | 172.719 |
| | 136.027 | 172.719 |

4 Skat af årets resultat

| | 2020 kr. | 2019 kr. |
|--------------------------|------------------|------------------|
| Aktuel skat | 2.236.261 | 0 |
| Ændring af udskudt skat | (609.921) | 1.880.381 |
| Refusion i sambeskatning | 0 | (284.750) |
| | 1.626.340 | 1.595.631 |

5 Forslag til resultatdisponering

| | 2020 kr. | 2019 kr. |
|-------------------|------------------|------------------|
| Overført resultat | 5.314.038 | 5.601.763 |
| | 5.314.038 | 5.601.763 |

6 Immaterielle aktiver

| | Færdiggjorte udviklings- projekter kr. | Goodwill kr. |
|-------------------------------------|---|--------------------|
| Kostpris primo | 0 | 9.857.149 |
| Tilgange | 282.877 | 0 |
| Kostpris ultimo | 282.877 | 9.857.149 |
| Af- og nedskrivninger primo | 0 | (8.666.732) |
| Årets nedskrivninger | (196.042) | 0 |
| Årets afskrivninger | (44.500) | (249.996) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (240.542) | (8.916.728) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 42.335 | 940.421 |

7 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter udgør aktiveret egenudviklet CTS projekt.

8 Materielle aktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. | Indretning af lejede lokaler kr. |
|-------------------------------------|--|---|
| Kostpris primo | 25.678.394 | 3.159.007 |
| Tilgang ved virksomhedskøb o.l. | 310.329 | 0 |
| Tilgange | 440.687 | 22.428 |
| Afgange | (25.000) | 0 |
| Kostpris ultimo | 26.404.410 | 3.181.435 |
| Af- og nedskrivninger primo | (21.395.141) | (1.730.613) |
| Årets afskrivninger | (1.195.837) | (216.500) |
| Tilbageførsel ved afgange | 25.000 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (22.565.978) | (1.947.113) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 3.838.432 | 1.234.322 |
| Ikke-ejede aktiver | 181.023 | 0 |

Afskrivninger på aktiver afhændet i regnskabsåret udgør 0 kr.

9 Finansielle aktiver

| | Deposita kr. |
|-------------------------------------|-------------------------|
| Kostpris primo | 1.577.197 |
| Tilgange | 72.533 |
| Kostpris ultimo | 1.649.730 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.649.730 |

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

| | 2020 kr. | 2019 kr. |
|---|---------------------|---------------------|
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 62.757.834 | 88.777.110 |
| Foretagne acontofaktureringer | (63.052.119) | (85.988.341) |
| Overført til forpligtelser | 3.516.170 | 2.738.020 |
| | 3.221.885 | 5.526.789 |

11 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender består primært af indestående på selskabets skattekonto.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

13 Virksomhedskapital

| | Antal | Pålydende værdi kr. | Nominel værdi kr. |
|----------------|--------------|------------------------------------|----------------------------------|
| Ordinær aktier | 2.010 | 1.000 | 2.010.000 |
| | 2.010 | | 2.010.000 |

14 Udskudt skat

| | 2020 kr. | 2019 kr. |
|---|---------------------|---------------------|
| Immaterielle aktiver | (200.599) | (209.914) |
| Materielle aktiver | 296.575 | 334.923 |
| Tilgodehavender | 2.708.113 | 3.331.799 |
| Andre skattepligtige midlertidige forskelle | 166.079 | 104.526 |
| Udskudt skat i alt | 2.970.168 | 3.561.334 |

| | 2020 |
|--------------------------------|------------------|
| Bevægelser i året | kr. |
| Primo | 3.561.334 |
| Indregnet i resultatopgørelsen | (609.921) |
| Tilgang ved fusion | 18.755 |
| Ultimo | 2.970.168 |

15 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelse til tab på igangværende arbejder samt skønnede garantiomkostninger.

16 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2020 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2019 kr. | Forfald efter 12 måneder 2020 kr. | Restgæld efter 5 år 2020 kr. |
|----------------------|---|---|---|---------------------------------------|
| Leasingforpligtelser | 174.246 | 96.552 | 0 | 0 |
| Anden gæld | 0 | 0 | 8.938.989 | 8.938.989 |
| | 174.246 | 96.552 | 8.938.989 | 8.938.989 |

17 Dagsværdioplysninger

| | Andre værdipapirer kr. |
|---|---------------------------------------|
| Dagsværdi ultimo | 63.850 |
| Ændringer af dagsværdien, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen | 1.000 |

18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb udgør i alt 7.000 t.kr. (sidste år 8.730 t.kr.). Heraf udgør forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb 2.671 t.kr. (sidste år 2.671 t.kr.)

19 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KSR Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditinstitutter er deponeret skadesløsbrev nom. 7.000 t.kr. med pant i andre anlæg, driftsmidler og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser samt goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 53.183 t.kr. pr. 31.12.2020.

Selskabet har afgivet almene arbejdsgarantier på 31.906 t.kr.

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Nordjyske Bank.

KSR Holding ApS

F.L. Teknik A/S

FRAM Ejendomme ApS

Mariendal Holding ApS

Mariendal Gruppen A/S

21 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Mariendal Gruppen A/S, Gasværksvej 44, ejer alle aktier i selskabet og ejes 100% af Mariendal Holding ApS.

Keld Stenbro Ramlov har igennem KSR Holding ApS bestemmende indflydelse i Mariendal Holding ApS, og dermed i Mariendal EI-Teknik A/S.

22 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

23 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

KSR Holding ApS, Kærlundsvej 28, Aalborg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

KSR Holding ApS, Kærlundsvej 28, Aalborg.
